trum noslrorum concilio sententiam pra^dictorum

judicum a[.probantes,archipresbyterutn saepedicturo

super medietaleomnium provenluum ecclesiaeSan-

cli Jacobi annuatim monasterio ve.stro reddenda

sententialiter duximus condemnandum. Nulli ergo,

etc, hanc paginam nostrae dilfinitionis infringere,

etc, Si qnis autem, etc,

Datum Laterani, xiii Kal. Januarii, pontificatus

nostri anno duodecimo.
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A. fides fiebatnon niinimacontra ipsura.petitioniejus-

dem procuratoris nonduximusannuendum.Attesta-
tionibus ergo diligenler inspectis, inlelleximus su-

pradicta, super quibusdenuntiatus iueratepiscopus

meinoratus, sufficientissime fuisse probata. Unde
venerabilis frater noster Hiigolinus, Osliensis epi-

scopus,juxta HomancB morem Ecclesiae nobis et fra-

tribus nostris in auditorio residentibus, eumdem
episcopum per sententiara ab EcclesiaTullensi pror-

sus amovit, dando vobis liberam facultatem alium
eligendi. Quocirca prsesentium vobis auctoritate

mandamus qualenus convenientes in unum, sancli

Spiritu gratia invocata, personam idoneam, qu8B

prodesse velit potius quam prseesse, ac tanto con-
gruat oneri et honori, eligatis vobis canonice in pa-

storem. Alioquin venerabili fratri nostro Catalau-

nensi episcopoetdilectis filiis de Insula Cislercien-

sis et Fiabonimontis Praemonstratensi ordinum
abbatibusTullensidioecesis nostris damus litterisin

mandatis ut nisi infra quindecim dies postcommo-
nitionem vobis ab eis factam mandatum nostrum
exsecuti fueritis pervos ipsos, ipsi vobis auctoritate

nostra sublato cujuslibet appellationis obstaculo

personam idoneaminepiscopura praeferre procurent

contradictores, si quos invenerint, vel rebelles per

censuram ecclesiasticam compescendo.

Datum Laterani, Non. Januarii, pontificatus no-

stri anno duodecimo.

GL.

GATALAUNENSI EPISCOPO, ET DE INSULA CISTERCIENSIS

ET FLAB0N1M0NTI8 PR^MONSTRATENSIS ORDINUM AB-

BATIBUS TULLENSI3 DI0ECE3IS.

Efusdem argumenti cum superiore.

(Laterani, Nonas Januarii).

Impetito dudum... quondam Tullensi episcopo,

etc, ut in alia, usgue coram uobis, tibi, frater Gata-

launensis, et veneraiiili fratri nostro Gabilonensi

episcopis ac dilecto filio priori Glarevallensi sub

certo forma commisimus causam ipsam, attesta-

tiones quasdamjetc.jUsq^ueprorsusamovitjdandodi-

lectisfiliiscapituloTuIlensiliberamfacultatemalium

eligendi. Quare per nostras litteras eisdem dedimus

inpreeceptisutconvenientesinunum, etc, ul in alia,

usque honori, eligant sibi canonice in pastorem.

Quocirca discretioni vestrae per apostolica scripta

CXLVIII.

DECANO ATREBATENSI.

Respondetur ad ejus consulta.

(Laterani, Nonas Januarii.)

Cum quidam presbyteri Atrebatensis ecclesiae

altario ministrantes,orarium utriquehumeroimpO'

nendo, illud supra pectus in modum crucis dispo-

nant, publice proponentes quod qui aliter portant

illud, excommunicationis sunt vinculo innodati, et

tara ibidem quam in nonnullis ecclesiis in modum
crucis orariura a presbyteris rainirae praeparetur,

quid in hac diversitate tenendum sit a nobis tua de-

votio requisivit. Super quo devotioni tuae taliter

duximus respondendum quod, licet inveuiatur in

conciiio Brac-irensi ut sacerdos de uno eodemque
orario cervicera pariter et utrumque humerum pre- B
mens, signura crucis in suo pectore praBparet, si

quis autera aliter egerit, excommunicationi debitae

sit subjectus, quia tamen juxta Ecclesiae Romanae

consuetudinem aliler observatur,tam hoc quam illo

modo potest orarium a presbyteris absque omni
culpa disponi (94).

Datum Laterani, Non. Januarii, anno duode-

cimo.

CXLIX.

CAPITULO TULLENSI

De electio^ie episcopi.

(Laterani, Nonas Januarii.)

(95)Impetito dudum(Mahero)quondamvestro epi-

scopo super dilapidatione atque perjurioetsuper eo

etiam quod suspensus proponebatur divina officia C
celebrasse a Gaufrido Tullensi archidiacouo corara

nobis, venerabilibus fratribus nostris Gabilonensiet

Catalaunensi episcopisetdilectofilioprioriClareval-

lensi subcerta formacommisimuscausamipsam(96)

attestaliones quosdam post litem in noslra praesen-

tia super praedictis articulis legitime contestatam

receptas eisdem transmittentes inclusas. Coram
quibus postraodum partibus constitutis, iidem ju-

dices demum tam attestationes ipsas quam
alias ab utraque parte receptas ab eis solemni-

ter publicarunt ; et licet ambae partes a judicibus

requisitae se velle in testium persouas objicere re-

spondissent, testes tamen aliquos contra testes pro-

ductoa inducere neglexerunt, altercalione inter

ipsos exorta utra illarum prius tesles producere te- rj inandamus quatenus nisi ipsi infra quindecim dies

neretur.Undecumsuper hoc interlocutoriam postu

larent, judices eidem supersedentes negotio, iliud

ad nos instructum cum utriusque partis attestatio-

nibus remiserunt. Curaque propler hoc nuper tam
magister Poncius procurator episcopi quara praedi-

ctus archidiaconus ad nostrampraesentiamaccessis-

sent, quanquam procurator ipse dilationem ad re-

probandos testes cum instantia postulasset, quia

tamen episcopu.s coram judicibus memoratisid fa-

cere neglexerat saepiusrequisitus^etpertestesipsius

(94) Concil. Bracar. iii, c 4.

(95) Vide Richer. lib. iii chron. Senon cap. 1.

Patrol. CCXV. I

post comir.onitionera eis factam a vobis mandatum
nostrum exsecuti fuerint per seipsos, vos eis aucto-

ritate nostrasublato cujuslibet appellationis obsta-

culo personam idoneam praeferre in episcopum pro-

curetis, contradiclores, si quos invenerilis, vel re-

belles per censuram ecclesiaslicam compescendo.

Quod si non omnes, etc, tu, frater episcope, cum
eorum altero ea nihilominus exsequaris.

Datum Laterani. Non. Januarii, anno duode-

cimo.

(96) Vide supra lib. v, epist. 13.
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CLi. A. de fratrum noslrorum consilio ita duximus provi-

JUDTCIBUS, CONSDLIBUS, ET UNIVERSO POPULO BENE-

VENTANO.

Eis confirmatur remissio fidanliarum.

(Lateraui, ii Idns Januarii.)

Solet annuere sedes apostolica piis votis et hone-

Btispetentiumprecibusfavorera benevclum imper-

tiri. Gum igitur imperator Henricus, dura ratione

clarae memoriae Gonstantiae reginae Siciliae conjugis

suae regnura Siciliaj obtineret, tamvobis quam Ec-

clesiis etpersonis ecclesiasticis civitalis praestatio-

nes quasdam,quae fidantiae (97) vulgariter appellan-

tur,remiserit,statuendo ut possessionibus omnibus

quae propter cessationem earura occupatae fuerant

restitutis, pascua vobis babere ac csedua incidere

dendum, ut propter hoc a prcfdictorum castrorum

jure comes ipse non decidat, nec ei obstet quod

quosdam subditorura suorum a jure ac servitio et

debito fidelitalis absolvit si ea quae injuncta fuerant

non impleret, dum tamen adhuc devotus adimpleat

quae injuncta sibi esse noscuntur : cui ex eo quoque

curavimus utiiiter providere quo-l terrara suam il-

laesamlecimus conservari ab exerciti'. Ghristianoqui

adexpugnandum haereticos de mandato nostro pro-

cessit, etper eumdem adversarii ejus pene penitus

sunt destructi. Quia vero inter caeteras causas quae

ad apostolicae sedis magisterium referuntur, in illa

est cum subtiliori examine ac rnaturiori providentia

procedendum in qua de articuiis agitur fidei Chri-

ligna liceret in suo demanio per dietara diraidiam j. stiansjlegalisnostrisduximus injungendumutinfra
., r. i: -1 _i :_„: :_ /"'U_;„t„ Ri;.,^ " i i.-n x _• .

in circuitu Beneventi, et charissirausin Ghristo filius

nosterFredericus Sicilia^ rex illustris, praedicti pa-

tris sui vestigiis inhaerendo,eademvobis nuperdu-

xerit concedenda, prout in authenticis exinde con-

fectis plenius continetur, nos vestris precibus

inclinati concessionera ipsara, sicut pie ac provide

facta est, auctoritale apostolica confirraamus et

praesentis scripti patrocinio coraraunimus. Nulli

ergo, etc, hanc paginara nostrae confirmationis in-

fringere vel ei, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, ii Idus Januarii, pontificatus

nostri anno duodecirao.

CLII.

NARBONENSI ET ARELATENSI ARCHIEPISCOPIS.

De negotio coniitis Tolosani.

(Laterani.)

Veniens ad praesentiara nostram nobilis vir R.

Tolosanus comes sua nobis exposuit questione se

Buper processu legatorum nostrorum raullipliciter

aggravatura, et licet bonae memoriae magister Milo

notarius noster gravia raandata eidera injunxerit

(98), illa tamen pro magna parte se asserit imple-

visse.ad hoc quarumdam Ecclesiaruratestimoniales

litleras exhibendo in quibus continebantur expresse

quod eisdem satisfecerat corapetenter, adjiciensse

paratura ad ea quae nondum impleverat sufficienter

implenda. Unde a nobis suppiiciter postulavit ut

super fide catholica, de qua dudum, licet injuste,

habitus est suspectus, indicta sibi purgatione legi-

tiraa, in nostra praesentia ipsum purgari ac demum

tres menses, postquam litteras nostras receperint,

in competenti locoarchiepiscoporura,episcoporum,

abbatum, priorura, baronum, militum et aliorum

etiamquorumpraesentiaranoverintopportunam(90),

concilio convocato, si ante corapletum concilium

contra praelatum comitem, quem interim ea quae

injuncta sibi sunt praecipimusadimplere, super de-

viationc fidei orlhodoxae ac nece sanctae memoriae

Petri de Castronovo tunc apostolicae sedis legati le-

gitimus apparuerit accusator (100), ipsi, auditis

utrinquepropositis.usqueadsententiaediffinitionem

procedant, et remittentes ad nos causam sufficicn-

ter instructara, praefigant partibus terminum com-
petentem quo nostro se conspectui repraesentenl

sententiam recepturae : quod si accusalor non ap-

paruerit contra eum super articulis antedictis (101),

ipsi consilio prudenti deliberent cum qualibus et

qualiter idem comes legitime debeat se purgare, ul

ubi orlaest ejus infamia moriatur; etsi purgationis

formamabipsis cum conciliiapprobationeprovisam

diclus cornes duxerit acceptandara, ipsi eam indi-

cant eidem : in qua si forle defecerit, iidem, praefa-

lis castris in sua potestate retentis, nobis rei seriem

intimare procurent, idipsum facturi si forsan ex

hujusmodi formaindicendae sibi purgationis quera-

tur injuste sibi irarainere gravamen, et in utroque

casu apostolicae responsionis oraculura exspectetur,

quod si legitirae se purgaverit, sicut ab ipsis rece-

perit in mandatis, ipsi eura virum catholicurn pu-
blice nuntient, et super dicti legati nece penitus in-

suasibi castra restitui faceremus, ne sub praestitae D nocentem, supradicta castra plenarie restituentes

cautionis obtentu in perpetuum illadetineri contin-

gat in ejus praejudicium et gravamen. Quamvis au-

tem juxta obligationis ab eo praestitae formam :astra

eadem asserantur ad jus et potestatero Romana;

Ecclesi^w devoluta, cum multa ex iis quae sibi fue-

rant injuncta non curaverit adimplere, quia tamen

non decet Ecclesiam cura aliena jactura ditari,no8

eumdera coraitemapostolica beniguitate tractantes

(97) Vide fjlossar. Dufresnii.

(9«) Vide supra pag. 346.

(99j Vide lib. xvi, epist. 39.

(100) Vide lib, xi, epist. 26 et seqq.

eidera cura ea quas sibi mandata fuerunt ab ipso

fuerinl adirnpleta;recepta tamen super observatione

pacis, ad quam se in perpetuum obligavit, alia ido-

nea cautione; proviso prudenter ne propter raali-

tiosas et frivolas quaestiones raandati nostri valeat

exsecutio irapediri.

Datum Laterani, (102) pontificatus nostri anno
duodecimo.

(101) Vide hisL Albig! capV 39.

(102) Deest in hoc loco adnotatio diei quo data
est haec epistola. Verura ex epistola clxviii videtur
posse coUigi istam datam luisse viii Kal.Februarii.
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CLIII. A.

EPISCOPO REGENSI, ET MAGISTRO THEDISIO JANUENSI

CANONICO.

Super eodem.

Veniens ad praesentiam nostram nobilis vir R.To-

losanus comessuanobisexposuit questionesesuper

processu vestro et aliorum legatorum nostrorum

multipliciter aggravatum, et licet bonae memoriae

magister Miio notarius noster, elc, usque fidei Chri-

stianse, volumus et mandamus ut infra tres menses

post susceptionem praesentium,etc., M.^^ue quoram
prsesentiam noveritis opportunam, concilio convo-

cato, etc, ut in alia usque accusators, vos auditis

utrinque propositis, etc, usque ad sententiae calcu-

lum procedatis,et remittentes ad nos causamsurfi-

cienter instructam, praifigatis partibus terminum ^
competentem, etc, usque articulis antedictis, vos

prudenti deliberetis consilio cumqualibus el quali-

ter idem comes,etc.,M4^us acceptandam, vos ipsam

indicatis eidem : in qua si forte defecerit, vos

praefatis castris in vestra potestate retentis, nobis

rei seriem intimentis,etc.,«i in alia in eumdem fere

modum usque mandati noslri valeat exsecutio im-

pediri. Quod si non omnes, etc, duo vestrum sub-

lato cujuslibet contradictionis et appellationis ob-

staculo ea, elc

CLIV.

NOBILI VIRO R. COMITI TOLOSANO.

Declarantur quidam articuli manduiorum Milonis.

(103) Super quibusdam mandatorum articulis tibi

a bonae memoriae magistro Milone notario nostro

tuncapostolicae sedislegalofactorumapud quosdam ^

dubitatione suborta, tua devotio postulavit a nobis

qui sint dicendi haeretici manifesti. Super quo tibi

duximus respondendum illos in hoc casu intelligen-

dos manifestos haereticos qui contra fidem catho-

licam publice praedicant,aut profitentur seu defen-

dunt errorem,vel qui coram praslatis suis convicti

sunt velconfessi aut ab eis sententialiter coodem-

nali super haereticapravitate, quorum bona propria

confiscentur, et ipsi juxta sanctiones legitimaspu-

niantur. Praeterea cum pedagia, guidagia et salna-

rias tibi legatusinterdixerit memoratus.auctoritate

praesentium duximus declarandum illa esse peda-

gia, salnarias, et guidagia interdicta quae non ap-

parent imperatorum vel regum ante Lateranense

conciliumlargitione concesssa, vel exantiqua con- D
suetudine alempore cujus non exstat memoriain-

troducta.Rursum cum ab eodem in mandatis aece-

peris ut de te conquerentibus secundum suum vel

allerius legati seujudicis ordinarii vel eliam dele-

gati arbitrium justitiam exhiberes, hoc taliter in-

telligendum esse censemus, ut in omni causa quae

ratione personarum vel rerum ad ecclnsiasticum

forum pertinet, ac super universis capitulis quae

174

pro pace servanda per jamdictum legatum statuta
sunt, vel auctoritate apostolica statuenda, item vi-

duis. pupiliis, orphanis et personis raiserabilibus

tenearisinecclesiasticojudiciorespondere.VoIumus

insuper ut ab ecclesiis eldomibus religiosis alber-

garias vel procurationes nullatenus exigas, sicut in

mandatis dignosceris recepisserquas tu etiamlibe-
ralitate propria remisisti. Item cum incastellatas

ecclesias ad arbitrium dioecesanorum episcoporum
diruere acservare, siquas ipsi servandas duxerint,

tenearis,voIumus ut circa barones et milites alioa

qui aliquas incastellatas ecclesias detinent censura
similis obtervetur. Preterea cum legatis nostrisper
alias litteras duxerimus injungendum ut,postquam
universa compleveris quae in eisdem litteris sunt
expressa,super observatione pacis,ad quam in per-

petuumobservandamdignoscerisobligatus,idoneam

recipiant cautionem, eisdem etiam injungemus ut

secundum modum et statutum tuum talem a te cau-
tionem recipiant qualem ab aliis magnatibus etba-

ronibug juxta modum et statum suum duxerint

exigendam.

Datum Laterani (i04).

CLV.
Cum nobilis vir R. Tolosanus comes adversus

quosdam injuriatores suos,qui tunc temporis cum
excommunicationiseralvinculo innodatusei damna
graviaintulerunt,suam disponat prosequi rationem,

praesentium vobis auctoritate mandamus quatenus

eumdem agenlem vel reconvenientera etiam per

seipsum vel procuratorem suum libereadmitlatisin

causis quarum ad vos spectat exanien.

Datum Laterani, etc.

CLVI.

CISTERCIENSI ABBATI APOSTOLICiE 8EDI3 LEQATO.

Ut absolvat cives Tolosanos a censuris,

(Laterani.)

Lilterag tuas paterna benignitate recepimus, et

quae ccntinebantur in eis intelleximus diligenter.

Cum autem omnia Dei opera ipsum benedicerenos

admoneant,ex his quae ad honorem norainis sui

noviter est per tuam sollicitudinen: operatu3,bene-

dicere, laudare, ac superexallare debemus eum-

dem, instantiae tuae laborem et laboris instantiam

quam in exstirpatione pravitatis haeretica; ac re-

formatione fraterna? pacis haclenus habuisli dignis

in eo laudibus commendantes,qui permagnam mi-

sericordiam suara fecit ut tantus labor nequaquam
infrucluosus existeret,quinirao fructum, non solum

tricesimum aut sexagesimum, verura etiam cente-

siraum reportaret,repositatibicorona justitiae,quam

reddet in illa die Dominus justus judex. Sciraus

equidem et veraciter confitemur quod ea quae in

hujus pietatis opere tu fecisti, tua specialiler bona

sunt; quae vero collegatorura religio seu devotio

(103) Cap. Super guibusdam, e verbor, signifie.

Vide Processas negotii Raymumdi, cap. 1, supra.
(104) In hocloco deest adnotatio diei quo data est

haec epistola. Sed cum ea ejuadem ferme tenoris sit

eum epifitola clxix, illa vero dala sit x Kal. Fe-

bruarii,probabile est istam quoqueeodera die fuisse

scriptam.
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Bignatorum peregit, bona tuasunt communiter et A gationis oflicium committamus (105),cum,etsi lau

ipsorum, eo quod per gratiae pr&venientis et subse-

quentis auxilium initiorum tuorum a^mulatoribus

ipse qui coeperaslribuistisanctaB consecutioniseffe-

ctum. Specialiterautemeo qucerecolendaememoriaR

magisterMilo notarius noster egit,manifestissimum

luaeperhibenttestimonium sanctitati : qui cum ita

inEcclesia2caudaet proficiendo processerit et pro-

cedendo profeceritutper hoc nullatenusambigamus

placuisse Domino vias ejus, tuam non diffitentur

ipsius opera sapientiam, utpote qui ad ea viam sibi

aperuisti et subministrasli doctrinam. Quapropter

exemplo boni navigatoris, qui cum subito guber-

naculis destituitur quibus navicula regebatur, ad

omnia quae potest regiminis argumenta confugit,

data sit satis ipsius bonitas, nobis tamen perexpe-

rientiam non sit nota, sed ut tanquam delegatus

quod eidera injunf?imus exsequatur ; ante omnia

et in omnibus observato ut prorsus in verbo vel

opere non procedat nisi quemadmodum eilu dicta-

verisprocedenduni,sedinproponendisgerat se velut

organum,etin disponendisse tibi exhibeat instru-

mentum, in hamo sagacitatis tuaB positus quasi

esca,ut per eam piscem capias fluctuantem, cui tan-

quam saiuberrimam tuaepiscationisabhorrenti do-

ctrinam quodam prudenti mansuetudinis artificio

severitatis ferrum necessarium est abscondi,quate-

nus exemplo dicentis Apostoli : Cum essem aslulus,

dolovos cepi {II Cor. xn), per hujusmodi sancti

libi est sollicite providendum ut subilo quasi casu ^ doli capiatur astutiam, ei more languidi,cui miti

boni regiminis adminiculo destitutus, naviminter

imminantia circumquaque naufragia sub tuo regi-

mine fluctuantem ita satagas per anchoram provi-

dentiffituae regere,ne Dominicas merces in ipsa po-

sitas pelagi possit fremitusabsorbere,considerando

prudenter quod cum aliquem de ferentibus simul

pondus deficere sub ipso contigerit, socius bonus

statim,ne fascis corruat, humerura suum fortius

ipsi suf(igit,et tota plerumque fabrica, quae diver-

sis columnis regitur,unacadente,per aliam susten-

tatur.Cum ergo jam totum aedificii sancti pondus,

quod super incoeptionis tuae fundamentis excrevil,

tibi quasi columnae unics innitatur, eoque per

alterius subtractionem nutante ruinae timor immi-

neat, nisi humerus tuus ei fortiter se sufflgat, dis-

gal amor medici potionis horrorem, per allerius

manum patientius tuam accipiat medicinam. Pra;-

terea nolumus te Jatere quod nuntii Tolosanorum
civium ad nostram praesenliam accedentes, sujjcr

iispro quibus censuramecclesiaslicam incurrerunt

satisfactionem nobis omnimodam obtulere, quam-
plurimum magnorum virorum litterasexhibendopro

ipsis rogantium et cum ipsis utabsolulionis benefi-

cium eis impendere dignaremur. Unde volumus et

niandamus ut, secundumqiiod in aliis litteris con-

tinetur expressum.necessaria cautione recepta,lata

in eos sententia relaxetur, et injuncto eis quod
secundum Deum videbitur expedire, si forsan illud

neglexerint observare, non solum in priorem sen-

tentiam reducantur,verumetiam vehementiusonus

cretionera tuam rogamus attentius etmonemus,per C temporalis oppressionis inducatur in ipsos.

apostolica tibi scripta in remissionem peccaminum

injungentes quatenus caute proviso quod res estin

articulo tali sitaut, si necessaria cautela non adsit,

parta metuamus amittere, ne dum quasrere alia

confidamus, postpositis aliis tuis occupationibus

universis quibus per aliosintendere poteris oppor-

tune, ad loca legationis tuae sine dilatione qualibel

personaliter revertaris, et negotium pacis ac fidei

tibi commissum una cum venerabili fratre nostro

Regensi episcopo apostolicae sedis legato studeas,

sicut Dominus tibi dederit efficaciter promovere.

Caeterum, licet nobilem virum H. comitem Tolosa-

num ad sedem apostolicam accedentem ac omni-

n:oda sasLisfactionepromissaveniam hutriliter pos-

Daium Laterani, pontificatus nostri anno duode-
cimo.

CLVIL
ILLUSTRIBUS BEGIBUS ET PRINCIPIBUS ET UNIVERSiS DEI

FIDELIBUS REGNO DACI^ CIRCUMPOSITIS GATHOLICAM

SERVANTIBUS UNITATEM.

Rex Danise sunpicitur sub protectione sedis apostolicx.

(Laterani. iii Kal. Februarii.)

(106) QuantospecialiusregnumDaciae adRomanae
Ecclesiae noscitur jurisdictionem speotare,tanto ad
conservationem ejus propensiori studio debemus
intendere

;
quianon immerito multareprehensione

digni exislere videremur.si quod est juris Romanae
tulantem curavimus honorare, illud tamen quod £) Ecclesiae pateremur imminui vel lurbari. Inde est

impetravit a nobis dataesuper hoc ei litteraj te po-

terunt edocere. Quia vero cauielam quam dudum m
reconciliatione ipsiusper praefatum notarium adhi-

buimus, et nunc etiam necessariam esse putamus,

dilecto filio magistro Thedisio clerico et familiari

quondam filio magistri, eo quod instructus est

de negoLio,et a multis ac bonis ei iaudabile tesli-

monium perhibeLur quod ferventi zslo et ardenti

animoidemnegotiumaemulatur,sollicitudinemsuper

hoc duximus injungendam ; non ulique quod ei le-

(105) Ilinc patet, erratum csse in postrema edi-

tloneConcilior. ubi t. XI, pag.41, 54,90, 96 Thedi-

quod ad exemplar felicis recordationis Alexandri

papae pra^decessoris nostri sub interminatione ana-

thematisdistrictius inhibemus,nequispraescriptum

regnum invadere vel turbare praesumat, aut jura

charissimi in Christo filii nostri illustris Danorum
regis vel haeredum. suorum minuere audeal,vel sibi

quomodolibet usurpare.Si qui autem hujus nostrae

prohibitionis transgressores exstiterint,indignatio-

nem nostram ct Romanae Ecclesiae se noverint in-

cursuros et anathematis jaculo feriendos.

sius vocatur lejjatus apostolicus.

(106) Vide lib. xiii, epist. 65.
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Datum Laterani, iii Kal Februarii, pontificatus A 'acu de Verrano, raedietatem de lacu et palude de

nostri anno duodecimo.

CLXIir.

BONO SENENSI EPISCOPO EJUSQUE SUCCESSORIBUS CANO-

NICE SUBSTITUENDIS IN PERPETUUM.

De con/irmatione privliegiorum.

(Laterani, iii Nonas Februarii.)

In erainenti sedis apostolicae specula, licet im-

meriti, disponente Domino, constituti fratres no-

stros tam propinquos qnom longe positos fraterna

tenemur charitate diligere et E^^clesiis quibus Do-

mino militare noscuntur suam dignitatem et justi-

tiam conservare. Eapropter, venerabiiis in Ghristo

frater Bone episcope, tuis justis postulationibus

Vaiano,quintam partem de Aquatico, quartam par-

temdecimarum et oblationura in ecclesiis a'l jus

Senensis Ecclesiae pertinentibus, quintam partem

de Monte Acutulo, qui est superfluvium de Rusia,

tertiam partem de castello et curte de Radi in epi-

scopatu Vulterrano, quartam partem de catello et

curte de Valle aspera in episcopatu Massanensi,cum

omnibus pertinentiis partium suprndictarurn. Ca-

stella quoque et possessiones quae a Traduto fllio

Bernardi comitis tam in comitatu Senensi quam
Vulterrano, Florenlino, et Fesulano, Senensi ec-

clesiae concessae sunt. Illud quod dedit Adalasiade

Bibi9no,quod Rigettus filius Reinaldi dedit in Pa-

terno putido, quod habes de hasreditate Rolandini
clementer annuimus et praefatam Ecclesiam,in qua

Deo auctore, praeesse dignosceris, praedecessorum B
Longobardi, possessiones quas habes id comitatu

nostrorum (elicis memoriaB CcElestini, Eugenii,|Ana-

stasiis,Adriani,Alexandriet Clementis Romanorum
ponlificum vestigiis inhaerentes, sub beati Petri el

nostra protectione suscipimus, et praesentis scripli

privilegio communimus, statuentes ut ecclesiae,

xenodochia et castella cum omnibus bonis et pos-

sessionibus quae inpra^sentiarum juste Ecclesia tibi

commissa et legitime possidet,aut in futurum con-

ce3sione, etc, usque permaneant ; in quibus haec

propriis duximus exprimendavocabujis :Baptisma-

les siquidem ecclesias cum prioratibus earum at-

que capellis quee ad jurisdictionem Ecclesiae tibi

commissa? pertinere noscuntur, plebem videlicet

Sanctae Agnetis cum omnibus antiquis pertiaentiis

suis.plebem de Liliano, plebem de Lornano, ple- p
bem de Sciata, plebem Sancti Andrese de Bozone,

plebem Sancti Martini in Graina cum omni jure

quod babes in eodem castello etin Villanova.plebem

SancLae Christianae de Liciano, plebem de Sparena,

plebem Sancti Nazarii, plebem de Saturniano cum
omni jure quod habes in ecclesia Sanctae Mariaequae

est in burgo Sancti Quirici in Ozenana etincircum-

adjacentibus locis, plebem de Oppiano, plebem de

Ancaiano, plebem de Monte Codano, plebera San-

cli Georgii in Valona, plebem Sancti Valentini,

piebem de Coppiano, plebem Sanctae Innocentiae,

plebem de Karli etMurlo.plebera de Creola, plebem

Sanctae Christinae in Caio.piebem de Monte Aloino,

ecclesiam Sanctae Mariae de burgo Sancti Quirici,

Cascianum etiam, quod specialiter ad tuam guber-

nationem et providentiam pertinet, titulum Sancti

Angeli de Tressa, plebem de Coartiano, plebem de

Ricensa, plebem de Ruscia, plebem de Pentulina.

plebem de Suvicelle. plebem de Folliano, plebem

Sancti Justi in Casciano, plebera de Marmoraria,

oum omnibus rebus et pertinentiis earum. Castel-

lum de Porclano, castellum de Pognia, castellum

de Monticlo, castelium de Furcule, castellum de

Suvicelle,castellum de Murlo, castellum de Creole

cum arce nominis ejus'lem, oastellum de Monte-

ciano cum curle sua et omnibus eorum pertinentiis

Quod habes in castello Silvulae. Quod habes in

Montepiscino et in Valcrano.Medietatem desilvaet

D

castelliFelicitatis, quod habes in castello de Strove

et in Castellionp, castella et possessiones oranes

qu;is tu vel alius per te tenet in comitatu Senensi,

Vullerrano, Florentino, Fesulano et Aretino. Or-

dinaliones etiam ecclesiarum quae sunt in tua ju-

risdictione constitutae, sicut praedecessores tui eas

habuerunt,el ut ipsas hactenus habuisti, devotioni

tuae auctoritate apostolica confirmamus. Decerni-

isus ergo ut nulli omnino, etc, usque profutura.

Salva nimirum per omnia apostolicae sedis auctori-

tate. Si qua igitur iu futurum ecclesiastica saecu-

larisve persona hanc nostrae constitutionis, etc,

Mi^Me subjaceat.Gunctis autem eidem locosuajnra,

etc, usque inveniant. Amen.
Datum Laterani permanum JoannisSanctae Ma-

riae in Gosmidin diaconi cardinatis 8. R. E. can-

cellarii iii Non. Februarii, indictione tertia decima,

IncarnationisDominicaeannomillesimoducentesimo

nono, pontificatus vero domini Innocentii papae III

anno duodecimo.

CLIX.

RANERIO PLEBANO PLEBIS DE LORNANO,
Suscipicitur sub protectione sedis apostolicx.

(Laterani, xiii Kal. Februarii.)

Cumanobispetitur quod justum est ethonestum,

tam vigor aequitatis quam ordo exigit ralionis ut

id per sollicitudinem officii nostri ad debitum per-

ducatur effectum. Eapropter, dilecte in Domino
fili, tuisjnstis postulationibus grato concurrentes

assensu, personara tuam cum omnibus bonis quae

impraesentiarum rationabiliter possides, aut in fu-

turum justis modis, praestante Domino poteris

adipisci.sub beali Petri et nostra proteclione sus-

cipimus. Specialiter autem concessionem parochiae

ac decimarum tibi pia liberalitate a venerabili fra-

tre nostroBouo Senensi episcopo factam, sicnt pie

ac provide facta est, et in ipsius aulhentico plenius

continetur, ac tu ea juste possides et quiete, tibi

et perte plebi tuae auctorilate apostolica confir-

mamusetpraescntisscripti patrociniocommunimus.

Nulliergo, etc, hanc paginam nostrae protectionis

et confirmationis iufringere vel ei, etc, usque in-

cursurum.
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Datum Laterani, xiii Kalend. Februarii, pontiQ- A
catus nostri anno duodecimo.

CLX.
KIDEM.

Super eodem.

(Laterani, iv Kal. Februarii.)

Cum a nobis petitur, etc., usque efTectum. Ea-

propier, diiecte in Domino rili,tuis precibus incli-

nati, persouam tuam.etc, usque Specialiter autem

ecclesiam Sanctae Mariae de Porgian cura pertinen-

tiis suis,sicut eam justepossides et quiete, aucto-

ritate tibi apostolicaconfirmamuset presentisscri-

pti palrocinio communimus. Nulli ergoomnino ho-

minum libeat hanc paginam nostra? protectionis et

confirmationonis infrigere vel ei, Gic.,usque incur- B S'nam nostrs confirmationis, elc, usque incursu-

rum.

CLXIII.

EIDEM.

Ejusdem argumenti.

(Laterani, iii Non. Februarii.)

Cum a nobis petitur, Qic. ,usque tuis justispostu-

lationibus gratum impertientes assensum,diffiniti-

vam sententiam quam venerabilis frater noster

Bonus Senensis episcopus pro ecclesia Sancti Geor-

gii Senensis contra ecclesiara Sancti Angeli de

Monton super quibusdam domibus, sepulturis, et

rebus aliis exigente justitia promulgavit, sieut est

justanec legitima provocatione suspensa, et in in-

strumento confecto exinde plenius continetur, au-

ctoritateapostolicaconfirmamusetpraesentisscripti

patrocinio communimus. Nulli ergo,etc., hanc pa-

surura.

Datum Laterani,ivKalend. Februarii, anno duo-

decimo.

CLXI.

PRESBYTERO DIETAJUViE, RECTORl KCCLESIiE 8ANCTI

PAULI.

De eonfirmalione privilegiorum.

(Datum ut in alia.)

Cum a nobis petitur, etc, Ms^we effectura. Ea-

propter, dilecte inDomino fili, luis justis postula-

tionibus grato concurrentes assensu,personam tuam

cum omnibus bonis quae inprajsentiarum, etc, US'

que suscipimus. Specialiter autem concessionem

Datum Laterani, ni Non Februarii, pontificalus

nostri anno duodecimo.

CLXIV.

GUIDONI RECTORI ECCLESIiE SANCTI MATTHiEl

SENENSIS.

De confirmatione privilegiorum.

(Laterani, iv Kal Februarii.)

Solet annuere sedes apostolica piis vobis et ho-

nestis petentium precibus favorem benevolura im-

petiri. Eapropter, dilecte in Doraino fili, tuis

justis precibus inclinati, personam tuam el eccle-

siam Sancti Matthaei Senensis, in qua divino es

obsequio mancipatus,cum omnibus bonis tara ec-
ecclesiaeSanctiPaulitibi pia liberahtatea venerabili . . , . .

T^ „ . . „ . • . r. clesiasticis quam mundanis quae impraesentiarum
fratre nostro Bono Senensi episcopo factam, sicut ^

, ,
^. .. , .,.. ., f . ,.

.

pie ac provide facta est, et in ipsius authentico

plenius continetur,actu eam justeobtineset quiete,

tibi auctoritate apostoiica confirmamus etprasen-

tisscripti patrociniocommunimus. Nulliergo, etc,

hamc paginara nostrae protectionis etconfirmationis

infringere vel ei, etc, usque incnrsum.

Datum ut in alia.

CLXII.

SPINELLO RECTORI ECGLESI^ SANCTI GEORGll SENENSIS

Confirmatur sententiam episcopi Senensis.

(Laterani, iii Non. Februarii.)

Cum a nobis petitur, etc,u^^ue effectura. Eapro-

eadem ecclesia rationabiliter possidel, autinfutu-

rum justis modis praestante Domino, poterit adipi-

sci sub beati Petri et nostra protectione suscipi-

mus. Specialiter autem libertatem quara venerabi-

lis frater noster Bonus Senensis episcopus eidera

ecclesiae provida deliberatione concessit, sicut in

authentico confecto exinde plenius conlinetur, tibi

et per te ipsi Ecclesiae auctoritate apostolica confir-

mamus et praeseatis scripti patrocinio commniraus.

NuIIi ergo, etc.,hanc paginara nostrae confirmatio-

nis infringere vel ei, etc, usque incursum.

Datum Laterani, iv Kalend.Februarii, anno duo-

decimo.

CLXV.

pter dilecte in Domino fili,tuis justis postulationi- _^ joanni rectori ecclesI/E sancti ANDREiE senensis

bus gralumimpertientesassensum,difflnitivamsen

tentiam quam venerabilis fraler nosterBonus epi-

scopus Senensis pro ecclesia Sancti Nicolai de

Maiano contra populum ipsius Ecclesiae super pa-

rochiaii jure ac aliis coutroversiis exigente justitia

promulgavit, sicut estjusla nec iegitima provoca-

tione suspensa, etin instrumento publico conteclo

exinde plenius continetur, auctoritate apostolica

conlirinainus ct praeseiitis scripti patrocinio cora-

raunimus. NuUi ergo, etc, hanc paginam nostrae